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1. JOHDANTO – YHDISTYKSEN YLEISTAVOITTEET SEKÄ VUODEN 2023 TAVOITTEET 
JA PAINOPISTEET 

Yhdistyksellä on sekä alueellista että paikallista toimintaa. Yhdistyksen päätoimipaikka on 

Tampere. Valtakunnallinen Sinuiksi-palvelu toimii kaikkialla Suomessa, mutta 

vertaisryhmätoimintaa järjestetään pääasiassa Tampereella.  

Valtakunnallisen Sinuiksi-palvelun tavoitteena on tarjota neuvonta- ja tukipalveluja seksuaali- 

ja sukupuolivähemmistöihin kuuluville, identiteettiään pohtiville, heidän läheisilleen sekä 

konsultaatiotukena eri alojen ammattilaisille. Palvelun tavoitteena on, että jokaisella on 

mahdollisuus tulla sinuiksi itsensä kanssa.  

Pyrimme edistämään yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon toteutumista seksuaalisen 

suuntautumisen, seksuaaliterveyden, sukupuoli-identiteetin ja sukupuolen ilmaisun osalta 

sekä vaikuttamaan maakunnallisiin rakenteisiin ja yleiseen asenne- ja mielipideilmastoon 

sillanrakentajahengessä. Tavoitteiden saavuttamisessa auttavat yhdistyksemme 

ammattilaisten ja vapaaehtoisten järjestämä tukipalvelu- ja koulutustarjonta, kaikenikäisille 

suunnattu, sekä alueellisesti että verkossa tapahtuva vertaisryhmätoiminta ja yhteisölliset 

tapahtumat. 

Tarjoamme ammattilais- ja vapaaehtoisvoimin toteutettua valtakunnallista tuki- ja 

neuvontapalvelua etäyhteyksien kautta seksuaalisuuden ja sukupuolen moninaisuutta 

koskevissa kysymyksissä. Tätä työtä varten olemme hakeneet ja saaneet STEA:lta toiminta-

avustukselle jatkoa vuodelle 2023. STEA on Sosiaali- ja terveysministeriön yhteydessä toimiva 

Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus. Yhdistyksellä on kumppanuussopimus 

Pirkanmaan hyvinvointialueen kanssa. Alueellinen rahoitus turvaa alueellisen ammatillisen ja 

vapaaehtoisvoimin tuotetun tukityön säilymisen. 

Järjestämme lisäksi legendaarisia Leimareita®, joista saaduilla varoilla osin kustannamme 

yhdistyksen työtä. Jatkossa Leimareiden® on tarkoitus olla perustettavan Vagabondi-säätiön 

toimintaa. 
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Yhdistyksessä aloitti täysiaikaista koordinaattoria, jonka tehtäväksi on muodostunut 

vertaisryhmätoiminnan sekä vapaaehtoisten koordinointi. Painopiste on siirtynyt entistä 

enemmän tähän SePäSe-pajojen loppumisen seurauksena.  

Yhdistyksen tavoitteena oli saada Manse pride-viikko osaksi Tampereen kaupungin 

yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmaa. Pride-tapahtuma on otettu huomioon kaupungin 

yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmassa ja Tampereen kaupunki jatkaa Manse pride-

pääyhteistyökumppanina ja -rahoittajana vuodet 2024-2026. 
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2. TOIMITILAT  

Yhdistys on syrjinnästä vapaa alue. 

STEA:n avustuksen turvin yhdistys on vuokrannut käyttöönsä esteettömät toimitilat. Yhdistys 

toimii samoissa tiloissa yhdessä Sateenkaariyhdistys Malkus ry:n Voimavaraksi -hankkeen 

kanssa. Osoitteemme on Sinuiksi ry, Näsilinnankatu 48 E, 33200 Tampere. 

Tiloissa on työntekijöille omat työpisteet ja 2 kokoontumistilaa vertais- ja toimintaryhmille. 

 

3. TYÖNTEKIJÄT 

Yhdistyksessä toimii kokopäiväinen toiminnanjohtaja, jonka työaika jakaantuu 

valtakunnallisen neuvontapalvelun sekä koko yhdistyksen hallinnointiin sekä asiakastyöhön. 

Uusi toiminnanjohtaja aloitti työssään kesäkuussa 2023.  

Osa-aikainen talous- ja hallintovastaava huolehtii taloushallinnosta. Yhdessä he vastaavat 

yhdistyksen toiminnan koordinoinnista ja tiedottamisesta sekä vastaavat yleisestä 

hallinnoinnista hallituksen valtuuttamina.  

Yhdistys on hakenut ja saanut rahoituksen koordinaattoriin paikalliseen työhön. Hän vastaa 

vertaisryhmien sekä vapaaehtoisten. 

Valtakunnallisessa neuvontapalvelussa toimii kokopäiväinen neuvontatyöntekijä, joka on 

koulutukseltaan seksuaali- ja pariterapeutti. Hänen etävastaanottonsa asiakkaat tulevat 

muualta kuin Tampereen seudulta. Ensimmäinen kontakti syntyy usein anonyymin 

kysymyspalstan kautta. Yhteydenottoja tulee lähes 600 vuodessa. Valtakunnallisen palvelun 

neuvontatyöntekijä tarjoaa myös vapaaehtoista työnohjausta vertaisryhmäohjaajille ja muille 

psykososiaalista työtä tekeville vapaaehtoisille.  

Yhdistyksessä toimii myös pride-tuottaja, joka vastaa pride-viikon tuottamisesta ja 

koordinoinnista. Pride-tuottajan palkkaaminen on mahdollista Tampereen kaupungin 

rahoituksen myötä. Pride-tuottaja aloitti työnsä loppuvuodesta vuonna 2023.  
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Verkkonuorisotalo Loisteella toimii Sinuiksi ry:n työntekijä neuvontatyöntekijänä osa-

aikaisesti. Rahoitus tähän tulee Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoituksen kautta. 

Neuvontatyöntekijä järjestää Loisteella päivystyksiä sekä teemachattejä.  

Yhdistyksessä on ollut myös eripituisia harjoitteluja tekeviä työharjoittelijoita. Harjoittelijat 

ovat olleet sosiaali-, terveys- ja ohjausalojen ammattilaiseksi opiskelevia. Opiskelijoiden 

työpanos on ollut tärkeää.  

 

4. YHDISTYKSEN TALOUS JA HALLINTO 

Yhdistyksen kevät- ja syyskokoukset järjestettiin sääntömääräisesti. Syyskokouksessa 

hallitukseen valittiin myös täysin uusia jäseniä.  

Hallitus kokoontui säännöllisesti noin kerran kuukaudessa. Sinuiksi ry:n puheenjohtajana 

toimi ensimmäistä vuottaan Jari Kuisma, varapuheenjohtajana Antti. Hallituksen muina 

varsinaisina jäseninä toimivat Hannele, Sarianne, Janne, Kati, Sakari ja Jarno. 

STEA:n myöntämä avustus valtakunnalliseen ja paikalliseen toimintaan, erityisesti Sinuiksi-

palvelun toteuttamiseen sekä paikalliseen paja- ja ryhmätoiminnan tukemiseen, oli 

yhdistyksen merkittävin kohdennettu tulonlähde. Toiminnanjohtajalle mahdollistui yhden 

kuukauden käyttäminen pride-tapahtuman suunnitteluun ja järjestelyyn.  

Vuonna 2023 yhdistys sai myös kohdennettua tukea Tampereen kaupungin (ja Pirkanmaan 

hyvinvointialueen) kanssa solmitun kumppanuussopimuksen kautta, jolla tuetetaan etenkin 

erityisen haavoittuville asiakasryhmille suunnattuja yksilö- ja ryhmäpalveluja. Kaupunki 

avusti suoraan myös Manse pride -tapahtumaa. Yhteistyön jatkosta sovittiin 3-vuotiskausi 

vuodesta 2024 lähtien.  

Muun varainhankinnan muodostivat jäsenmaksut, vuokratulot, lahjoitukset ja 

koulutuspalkkiot. 
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5. JÄSENYYS 

Jäsenet takaavat läpinäkyvästi tapahtuvan yhdistysdemokratian toteutumisen mm. 

vuosikokouksissa. Yhdistyksen toiminnan edellytyksenä on, että jäsenet, vertaisryhmiin 

kuuluvat, aktiivit ja tempauksiin osallistuvat vapaaehtoiset kokevat toiminnan 

merkitykselliseksi ja osallistavaksi. Toiminta on yhteisöllistä ja kasvattaa yhteenkuuluvuuden 

tunnetta ja jatkuvuutta. Yhdistyksellä on henkilö-, kannatus- ja kunniajäseniä. Kunniajäsenien 

jäsenyys on maksuton ja kunniajäseneksi kutsuu yhdistyksen hallitus.  

Pirkanmaan Seta – Sinuiksi ry:n jäsenenä saa: 

• Äänioikeuden jäsenkokouksissa (esim. kevät- ja syyskokous) 

• Alennuksen yhdistyksen tapahtumista (mm. Leimarit). 

• Alennetun sisäänpääsymaksun Setan jäsenjärjestöjen tapahtumiin 

• jäsenetuja paikallisilta yrittäjiltä (tms.) 

On kuitenkin syytä painottaa, että mm. vertaisryhmät ja Sinuiksi-palvelu ovat kaikkien 

ulottuvilla jäsenyydestä riippumatta. 

Jäsenmäärä on pysynyt samoissa lukemissa kuin edellisenäkin vuonna. Yhdistyksen 

jäsenmaksu vuonna 2023 oli varsinaiseksi jäseneksi liittyviltä opiskelijoilta, työttömiltä, 

eläkeläisiltä, varusmiehiltä ja siviilipalvelushenkilöitä 10 euroa ja muilta varsinaiseksi 

jäseneksi liittyviltä 20 euroa. Syyskuusta alkaen jäseneksi saattoi liittyä puoleen hintaan. 

On kuitenkin syytä painottaa, että yhdistyksen toiminta oli kaikkien ulottuvilla jäsenyydestä 

riippumatta. 

Yhdistyksen jäsenrekisterin siirrettiin kattojärjestö Setalle sekä siirryttiin sähköiseen 

jäsenkorttiin. 
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6. VERTAISTOIMINTA JA VAPAAEHTOISUUS 

Vuonna 2023 yhdistyksellä oli noin 50 vapaaehtoista vertaisryhmäohjaajaa. Näiden lisäksi 

yhdistyksellä oli Manse pride-viikolla viitisenkymmentä vapaaehtoista. Yhdistyksellä on 

vankka ja laaja vapaaehtoisten joukko. 

Vuonna 2023 vertaisryhmätoimintaa tarjottiin kolmella tavalla: lähiryhmissä, etänä 

kasvokkaisessa videoyhteydessä sekä hybridinä (sekä lähi-, että 

etäosallistumismahdollisuus). Lisäksi on mahdollista osallistua ryhmiin anonyymisti. Vuonna 

2023 erilaisia vertaisryhmiä oli yhteensä 23, ja ne kokoontuivat yhteensä yli 200 kertaa. 

Osallistumiskertoja on ollut yli 2000.  

Sinuiksi-chat-ryhmissä Tukinetin tietoturvallisella alustalla. Verkkoalustojen tulee olla 

helppokäyttöisiä ja saavutettavissa olevia sekä tietoturvallisia. Sinuiksi-chatit Tukinetissä 

ovat menettäneet hiljalleen osallistujia. Vertaisryhmien vetäjiä ei oikein tahdo löytyä ja 

ihmiset käyttävät anonyymin vertaistuen saamiseksi muita alustoja. Sinuiksin päivystykset 

sekä teemaillat ovat kuitenkin korvanneet tätä ja niiden osallistujamäärä on kasvanut. 

Loistepäivystykset ja chatit tavoittavat valtakunnallisesti erityisesti nuoria.  

Kaikki yhdistyksen toimistolla ja etänä kokoontuvat ryhmät pyrkivät toimimaan matalan 

kynnyksen periaatteella, asenteelliseen ja fyysiseen saavutettavuuteen kiinnitetään erityistä 

huomiota. Vertaisryhmät tarjoavat mahdollisuuden tavata ja jakaa kokemuksia muiden 

vertaisten kanssa. Ryhmissä kanssaihmisille luodaan turvallinen tila keskustella, olla yhdessä 

ja nauttia hyvästä seurasta. 

Järjestimme myös Sinuiksin tiloissa joulutapahtuman jouluaattona yhteistyössä 

Transfeminiinit ry:n sekä Malkus ry:n Voimavaraksi hankkeen kanssa. Tapahtuma oli hyvin 

suosittu ja osallistujia oli noin kaksikymmentä. Joulutapahtuman merkitys oli monille siellä 

olleille suuri, koska monet kertoivat, etteivät olleet päässeet omasta tahdostaan riippumatta 

viettämään yhteisöllistä joulua pitkään aikaan.  
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7. VALTAKUNNALLINEN SINUIKSI-PALVELU 

Sinuiksi-palvelun puhelinpäivystys oli avoinna kahdesti viikossa. Oman etävastaanotto- ja 

puhelinajan voi varata milloin vain. Kysymyksiä voi lähettää sähköpostilla ja anonyymin 

vastauskanavan kautta milloin tahansa.  

Asiakasmäärissä on pieni pudotus, joka selittyy selittyy toiminnanjohtajan vaihtumisella.  

Asiakasmäärä on suuri ja yksittäisiä asiakkaita on yhä enemmän, joka on kahdelle 

työntekijälle jaettunakin liian suuri asiakasmäärä. Asiakkaiden kokonaismäärää tulisi rajata 

tulevaisuudessa edelleen. Toiminnanjohtajan työajasta menee koko ajan isompi osa 

yhdistyksen johtamiseen, hallintoon, yhteistyöhön ja kouluttamiseen.  

Yhteydenottotapoja oli puhelinien ohella sähköposti, etävastaanotto (Whereby, Teams), 

Messenger tai WhatsApp. Perinteisen puhelimen merkitys on jäämässä vähäiseksi, mutta se 

on sitäkin tärkeämpi niille, joille se on ensisijainen yhteydenottoväylä esimerkiksi nettitaitojen 

puutteen vuoksi. Puhelimitse otetaan yhteyttä myös varsinaisten päivystysaikojen 

ulkopuolella. Jatkuvasti lisääntyy erityisesti ammattilaisten yhteydenotot asiakasasioissa. 

Näistä syntyy yleensä asiakaskontakti.  

Kolmasosa asiakaskontakteista alkoi anonyymin kysymyskanavan kautta. Monen kohdalla 

mahdollisuus avata keskusteluyhteys tunnistautumattomana, oli edellytys avun hakemiselle. 

Asiakkaanluvalla osa kysymyspalstan kysymyksistä ja vastauksista on julkaistu Sinuiksi-

verkkosivulla. 

Vastatut kysymykset ovat osa palvelun julkaisutoimintaa. 

8. ANONYYMI HIV-TESTAUS 

Anonyymit HIV-testaukset ovat jatkuneet Sinuiksilla syklillä kerta kuukaudessa vuonna 2023. 

Kävijämäärät ovat vaihdelleet paljon kerran mukaan (ja myös esimerkiksi sään vaikutus). 

Perinteisen HIV-pikatestauksen merkitys on vähenemässä, mutta sen sijaan kuppatestaus 

olisi toivottavaa, koska se on ollut räjähdysmäisessä kasvussa. Hivpointin kanssa aloitetaan 

vuonna 2024 kokeiluna kuppatestaus, koska lupien hakemisessa menee aikaa.  
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Hivpoint on arvioinut, että kuppatestauksen mukaan ottaminen saattaa jopa kolminkertaistaa 

kävijämäärän.  

 

9. LEIMARIT JA TALVIKIN TANSSIT – BILETOIMINTA TÄYSI-IKÄISILLE 

Leimareita on järjestetty säännöllisesti aikaisempien vuosien mukaisesti Tampereen YO-

talolla. Talvikin tanssit järjestettiin 11.2.2023 Tampereen Laternassa.  

 

 

10. KOULUTUS 

Sinuiksi ry on käynyt aktiivisesti kouluttamassa ammattilaisia, opiskelijoita sekä 

vapaaehtoisia. Sinuiksin koulutustoiminta on samalla yksi vaikuttamistyön muoto. 

Koulutukset ovat tavoittaneet hieman vajaa 1000 henkilöä vuoden aikana. Koulutustoiminta 

on osittain tuottavaa toimintaa, koska ammattilaisilta ja koulutustahoilta peritään maksua. 

Kolmannen sektorin toimijoita ei pääasiassa laskuteta, mikäli koulutus kohdentuu heidän 

vapaaehtoisilleen tuottamattomaan toimintaan.  

 

11. MANSE PRIDE 2023 

Manse pride-viikko järjestettiin kesäkuussa 2023. Osallistujamäärältään Manse pride oli 

kaikkien aikojen suurin. Ennustettavissa olevien trendien mukaisesti osallistujamäärä on ollut 

tasaisessa kasvussa. Poliisiviranomainen on arvioinut, että lauantaina marssille osallistui 

noin 5 000-6 000. Koko viikko tavoitti ihmisiä tuhansittain. 

Manse pride -viikosta tullut palaute oli pääasiassa hyvää, muutamia rakentavia palautteitakin 

oli. Palautteet on otettu huomioon Manse pride 2024 tavoitteissa ja toteutuksessa. Rakentava 

palaute kohdistui muun muassa marssireittiin, viestintään ja tiedottamiseen sekä 

saavutettavuuteen.  
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12. YHTEISTYÖ 

Yhdistys teki yhteistyötä monien valtakunnallisten ja alueellisten toimijoiden kanssa. Vuonna 

2022 

Sinuiksi ry:n yhteistyötahoja olivat muun muassa. 

• valtakunnallinen Seta ja sen jäsenyhdistykset 

• Hivpoint 

• Sateenkaariperheiden Perhesuhdekeskus 

• Ravintola Mixei 

• Maahanmuuttovirasto (Migri) 

• Opiskelijaryhmä Sekava 

• Oikeusministeriö 

• Pro-tukipiste 

• Positiiviset ry 

• Rikosuhripäivystys (Riku) 

• Sexpo-säätiö 

• Sukupuolen moninaisuuden osaamiskeskus (SMOK) 

• Setlementti Tampere (Omavoima ja Tyttöjen talo, Välitä, Didar) 

• MSC-Finland – Tom’s club 

• Mieli ry (Tukinet) 

• Työväenmuseo Werstas 

• THL 

• Transfeminiinit ry 
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• Tyttöjen Tupa 

• Tampereen kaupunki (maahanmuuttajapalvelut, nuorisopalvelut, liikuntapalvelut ja 

Tampereen 

vastaanottokeskus) 

• Väestöliitto 

Uusia avauksia yhteistyön suhteen on tehty muun muassa YAD ry (entinen Youth Against 

Drugs ry), Finfami Pirkanmaa ry, Mieli Pirkanmaa ry – Osviitta sekä Mannerheimin 

Lastensuojeluliitto Pirkanmaa.  

Manse Pride -yhteistyössä oli huomattavasti laajempi yhteistyökumppanien verkosto.  

13. VAIKUTTAMISTYÖ 

Erilaisia mediaosumia on ollut yhteensä noin 50 kappaletta. Artikkelit ovat koskeneet muun 

muassa kaapista ulostuloa, viharikoksia, pride-tapahtumia ja yhdistyksen palveluja. 

Mielipidekirjoituksia on toimitettu eri sanomalehtiin ympäri valtakuntaa, joissa on kerrottu 

lähinnä Valtakunnallisista Sinuiksi-palveluista.  

Sinuiksi on ollut yhteydessä päättäjiin paikallis- sekä valtakunnan tasolla. Keskustelussa on 

ollut erityisesti sateenkaarinuorten asema ja hyvinvointi sekä yhdistysrahoituksen 

tulevaisuus. Paikallistasolla vaikuttamistyö on keskittynyt Pirkanmaan hyvinvointialueeseen.  

 


